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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 52 

Org nr 802422-8457  

___________________________________________________________________________ 

 

Datum:  2018-09-08, kl 17.30 

 

Lokal:   Dyktankhuset (DTH) 

 

Närvarande: Birgitta Forsén, ordförande 

  Åke Johansson, kassör 

  Kent Forsén, ledamot 

Hans Örnhagen, ledamot 

Magnus Waldau, suppleant 

   

Möte öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet 

öppnat. 

 

Val av sekreterare:          Till sekreterare för mötet valdes Kent Forsén. 

 

Fastställande av dag- 

ordningen:  Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 

 

Val av två justerings- 

män:  Hans Örnhagen och Magnus Waldau valdes att  

  justera protokollet.  

 

Protokoll från före- 

gående möte: Styrelsen saknar fortfarande protokollet från styrelsemötet 17 

februari, 2018. Detta protokoll bör snarast komma styrelsen 

tillhanda. 

 Föregående protokoll, 2018-08-09, godkändes med följande 

ändringar: Sista inbetalningen till dräktfonden var 250:-.  

  Övriga frågor: Eventuell gåva till Lysekils Dykmuseum ej 

beslutad. 

 

 

Ekonomi, medlemmar,  

Sponsorer: Ekonomisk redovisning av resultatet av insamlingen till 

tungdykarutrustningen behöver i fortsättningen inte  

finnas med i den löpande redovisningen.     

  Meddelas att Gunnar Bemerts bildspel inköpts med fulla 

rättigheter till visning och komplettering av innehållet.
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Möte med SMM: Fredagen den 7/9 träffades Representanter för SMM (Marie Wall, 

Odd Johansen och Robert Kajler) och SDHF (Birgitta Forsén, Hans 

Forsman och Kent Forsén) för informell överläggning om resultatet 

av den genomförda brandbesiktningen med huvudfokus på 

placeringen av den planerade trappan för nödutrymning av DTH:s 

övervåning. Mötet hölls i god anda först med lunch och därefter 

besök i DTH.  
  

 Det är SDHF:s mening att den aktuella trappan placeras i 

anslutning till ett av fönstren som vetter mot Vasamuseet. SMM 

har inget att invända mot detta och har samma uppfattning som vi, 

men enligt uppgift är det varken SMM eller Kungliga Djurgårds-

förvaltningen som har detta beslut i sin hand, då någon form av 

ingrepp i byggnaden kan behöva göras på DTH som är en av  

Riksantikvarieämbetet skyddad byggnad. SMM är medvetna om att 

det ”brinner i knutarna” med tanke på SDHF:s jubileum och inter-

nationella event nästa år. En arkitekt ska presentera en ritning som 

ska godkännas av flera instanser. SMM driver på.  

 Mot bakgrund av SMM:s önskan om att få ta del av SDHF:s 

visioner, bör vi påpeka att man bör försöka uppföra ett ROV-skydd 

(t ex glasväxthus mot vägg) samtidigt som brandtrappan monteras.    
 

  Inte heller har SMM något att invända mot att DTH:s bottenvåning 

är öppen för besökare, medan övervåningen hålls avstängd tills 

nödvändiga åtgärder har vidtagits.   
  

 Båda parter ska gå igenom det avtal som finns mellan SDHF och 

SMM och därmed göra en uppdatering där sådant behov föreligger. 

 Texten skickas till alla styrelsemedlemmar inför kommande 

styrelsemöte.  

 

 SMM framförde även önskemål om att i skriftlig form få ta del av 

SDHF:s visioner på både kort och lång sikt. Här bör betonas 

behovet av permanent skydd av våra ROV. Detta är positivt då man 

indirekt gav intrycket av att SDHF och DTH mer kommer att bli en 

faktor att räkna med för framtiden. Samarbetet med SMM är en 

viktig del av SDHF:s verksamhet med sikte på framtiden.   

  

 SMM kommer även att utse en samlingsansvarig kontaktperson.    

 

Pågående ärenden: Hemsidan  

Birgitta Forsén arbetar vidare med hemsidan. Beslutades att 

rapport från det danska dykerihistoriska eventet i Ebeltoft ska 

läggas in på hemsidan.   

 

Facebook 
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Birgitta Forsén försöker åter att nå Magnus Lindström angående 

vår Facebook/sida, då vi självklart vill behålla den nuvarande 

adressen och ha full kontroll över  innehållet på sidan.   

 

Containern  

Det är f n inte aktuellt för David Dekker, Holland, att lägga bud på 

kvarvarande föremål i containern. Orsak  -  i samband med det 

danska eventet i Ebeltoft köpte David en mängd utrustning av våra 

dykerihistoriska vänner i Finland. Bilen blev fullastad, varför han 

inte kunde ta vägen om Stockholm denna gång.   

 

Lån av hjälm 
Magnus Waldau redogjorde ännu en gång för den komplicerade 

processen att få tillgång till Fahnehjelms hjälm i DTH. 

Vi avvaktar Hans Bohlins besked om möjligheten att producera en 

lämplig monter till hjälmen. Därtill beslutades att Kent Forsén ska 

kolla med några glas- och plexiglasföretag i Göteborg vilka 

möjligheter som finns (lådan ska vara minst 61 cm hög samt 

kvadratisk 45 x 45 cm eller i form av cylinder). Alla hjälps åt för 

att hitta ett billigare alternativ (än 13.175:-).  

 

Försäljningsartiklar 

En uppdaterad förteckning över försäljningsartiklar har skickats ut 

till samtliga styrelsemedlemmar. 

 

Guideutbildning 

Tomas Jangvik kommer senare i höst att arrangera en kvällskurs 

följt av en dagskurs. Utbildningen avslutas med eget ansvar för 

öppethållande med stöd av en erfaren handledare.  

Under Steven Erikssons ledning planeras även en kurs i  

påklädning av tungdykare. 

  

ROV-projektet 
Kent Forsén meddelar att Jacob Wallenbergs Stiftelse, Särskilda 

fonden, har avslagit vår ansökan om bidrag till ROV-garaget 

bakom DTH. Ingen motivering har lämnats, varför kontakt med 

JWS åter ska tas.  
 

Sjöugglan finns nu i DTH. Bröderna Peter och Kent Lögdberg har 

lovat att försätta ugglan i användbart skick. Måste vara klar innan 

eventet i vår. 

 

Carlssondräkten 

Åke Johansson fick uppdraget att ”jaga på” Hans Bohlin och Lars 

Gustavsson för att dessa ska begära offert för tillverkning av en 

Carlsson-dräkt. Måste vara klar innan eventet i vår. Material till 

dräkten har levererats från England.  

 

Vision 2020 

Kent Forsén presenterade resultatet av kontakter med presumtiva 

sponsorer för förverkligandet av projekt Vision 2020. Tyvärr har vi 
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fått avslag på vår begäran om att få träffa Kung Karl Gustav, dock 

utan motivering till avslaget. Förnyad kontakt kommer att tas.  

  Ytterligare ett stort antal kontakter kommer även att tas.  
 

  Föreslogs att ändra namnet till ”Vision framtid” eller liknande. 

 

Filmerna 

 Bert Westenberg kontaktar Filmarkivet Kungliga 

Biblioteket/Grängesberg om de fortfarande kan tänka sig att utan 

kostnad för SDHF kopiera de filmer som, efter Lars Gustafssons 

utvärdering, är värda att sparas till eftervärlden på ett lämpligt 

lagringsmedium.  

 

    

Jubileum, event 2019: SDHF 40 år ! DTH 85 år ! 

  

   Hans Örnhagen har tidigare sammanställt ett utkast som utgör en 

bra grund för den vidare planeringen av eventet.  

  

 Bert Westenberg har inbjudit arbetsgruppen till Marstrand, för att 

mer i detalj sammanställa programmet för eventet. Birgitta Forsén 

undersöker vilka som har möjlighet att vara med.  
 

Vi bör snarast undersöka olika möjligheter till boende. Inbjudan 

till eventet med program bör tas fram i god tid före eventet. Bland 

de särskilt inbjudna bör vara de som var med och bildade SDHF. 

 

 

Övriga frågor: Hans Örnhagen meddelade att Stig Insulan framfört önskemål om 

att återfå några prototyper av SI-Tech-ventiler till Lysekils 

Dykmuseum, att överlämnas i samband med invigningen av 

museet. Styrelsen beslutade att tillstyrka önskemålet och föremålen 

transporteras genom Hans Ö:s försorg till Lysekil.  
 

 SDHF har i fortsättningen inga depositionsavtal med någon annan 

än Sjöhistoriska museet och Lysekils Dykmuseum.  

Ordförande Birgitta Forsén överlämnar lånehandling för 

underskrift av representant i styrelsen för Lysekils Dykmuseum i 

samband med invigningen av museets utställning i Lysekil den 15 

september.  

Alla donationer till SDHF och DTH dokumenteras genom ett 

tydligt formulerat tackbrev från föreningens ordförande.   

   

  Kent Forsén riktade uppmärksamheten på att rötterna från den 

björk som står framför DTH börjar bli närgångna  -  husgrunden 

visar redan flera sprickor. Detta kan skapa problem i framtiden, 

varför SMM bör informeras.     

  

 Det oanmälda ingreppet som DTH:s elsystem utsattes för tidigare  

reser fortfarande frågetecken. Vad ska ersätta punktbelysningarna i 

huset ? Tre datorer kan inte användas då det råder brist på eluttag.  
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 Kontaktperson hos SMM bör snarast ges möjlighet att meddela hur 

man tänkt sig att ersätta det som plockats ner. 
 

 Mot bakgrund av förändringar av säkerhetssystemet i DTH 

behöver säkerhetspärmen uppdateras.      

 

Nästa styrelsemöte: ?  

  

Mötets avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade 

mötet avslutat. 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet  

 
Kent Forsén 

 

Justeras    Justeras                              

                                                     

Hans Örnhagen                         Magnus Waldau 

   


